
UCHWAŁA NR 79/KM FEWL/2024
KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA LUBUSKIEGO 2021-2027
z dnia 13 czerwca 2024 r.

w sprawie zatwierdzenia kryteriów dostępu i premiujących dla projektów 
składanych w sposób konkurencyjny w ramach 

Działania 6.3 Zdrowy, aktywny i kompetentny pracownik 
typ IV Outplacement dla pracowników zagrożonych zwolnieniem, 

przewidzianych do zwolnienia lub zwolnionych z przyczyn 
niedotyczących pracownika oraz osób odchodzących z rolnictwa

Na podstawie art. 40 ust. 2 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, 

a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz. Urz. UE L 231, s. 159, z późn. zm.), art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079), z uwzględnieniem rozdziału 7, ust. 

4) lit. a) Wytycznych dotyczących komitetów monitorujących na lata 2021-2027 

Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 19 września 2023 r., uchwala się, co 

następuje:

§ 1. Zatwierdza się kryteria dostępu i premiujące dla projektów składanych w sposób 

konkurencyjny w ramach Działania 6.3 Zdrowy, aktywny i kompetentny pracownik, typ 

IV Outplacement dla pracowników zagrożonych zwolnieniem, przewidzianych do 

zwolnienia lub zwolnionych z przyczyn niedotyczących pracownika oraz osób 

odchodzących z rolnictwa.

§ 2. Kryteria, o których mowa w § 1, zatwierdzone niniejszą uchwałą, zostały ujęte 

w załączniku do tejże uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Przewodniczący Komitetu Monitorującego 
program Fundusze Europejskie dla 

Lubuskiego 2021-2027

Marcin Jabłoński
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



Załącznik
do uchwały nr 79/KM FEWL/2024
Komitetu Monitorującego FEWL2021-2027
z dnia 13.06.2024 r.

Kryteria dostępu i premiujące dla projektów składanych w sposób 
konkurencyjny w ramach 
Działania 6.3 - Zdrowy, aktywny i kompetentny pracownik 
Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027
typ projektu:
IV. Outplacement dla pracowników zagrożonych zwolnieniem, przewidzianych 
do zwolnienia lub zwolnionych z przyczyn niedotyczących pracownika 
oraz osób odchodzących z rolnictwa.



Cel Szczegółowy Cel Szczegółowy (d) Wspieranie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian, 

wspieranie aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i dobrze dostosowanego środowiska pracy, które 

uwzględnia zagrożenia dla zdrowia

Działanie 6.3 Zdrowy, aktywny i kompetentny pracownik

Typ projektu IV. Outplacement dla pracowników zagrożonych zwolnieniem, przewidzianych do zwolnienia lub zwolnionych z 

przyczyn niedotyczących pracownika oraz osób odchodzących z rolnictwa.

KRYTERIA DOSTĘPU

Lp. Nazwa kryterium Definicja kryterium Opis znaczenia kryterium 

1. Projekt rozliczany będzie 
za pomocą uproszczonych metod 
rozliczania wydatków (kwoty 
ryczałtowe). 

Zgodnie z art. 53 ust. 2 rozporządzenia ogólnego 
(Rozporządzenie PE i Rady UE 2021/1060 z dnia 
24 czerwca 2021 r.), projekt współfinansowany ze środków 
EFS+, którego łączny koszt wyrażony w PLN nie przekracza 
równowartości 200 tys. EUR w dniu zawarcia umowy 
o dofinansowanie projektu rozliczany jest obligatoryjnie za 
pomocą uproszczonych metod rozliczania wydatków, 
w niniejszym naborze są to kwoty ryczałtowe. 

Wyznaczenie wartości maksymalnej projektu pozwoli na 
udzielenie wsparcia większej liczbie podmiotów 
uprawnionych do aplikowania.
Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
budżetu projektu pierwotnie złożonego wniosku.

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy.
Weryfikacja spełnienia kryterium 
będzie odbywać się na podstawie 
treści wniosku o dofinansowanie 
projektu (budżet projektu).
W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.

2. Wnioskodawca lub partner wnosi 
wkład własny w wysokości co 
najmniej 5% wartości projektu.

Celem zastosowania kryterium jest dostosowanie montażu 
finansowego poszczególnych projektów do indykatywnego 
podziału środków przyjętego przez Instytucję Zarządzającą 
dla województwa lubuskiego.
Wprowadzone kryterium umożliwi IZ zachowanie 
właściwego poziomu wkładu własnego wnioskodawcy w 

W procesie weryfikacji wniosku 
o dofinansowanie projektu negatywnie 
oceniane będą te projekty, w których 
wysokość wniesionego wkładu 
własnego będzie niższa niż określona 
w nazwie kryterium. 



stosunku do wysokości dofinansowania ze środków EFS+ i 
środków krajowych.
Ewentualne dalsze uszczegółowienie zapisów dotyczących 
wkładu własnego zostanie doprecyzowane w regulaminie 
wyboru projektów w sposób konkurencyjny.
Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
budżetu projektu pierwotnie złożonego wniosku.

W sytuacji, w której wysokość 
wymaganego wkładu własnego 
zostanie przekroczona z uwagi 
na błędy rachunkowe, Wnioskodawca 
na etapie negocjacji będzie 
zobligowany do dostosowania wkładu 
własnego do poziomu wskazanego 
przez Instytucję Zarządzającą.
Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy.
W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.

3. Okres realizacji projektu 
nie przekroczy 36 miesięcy.

Określenie maksymalnego okresu realizacji projektu pozwoli 
na racjonalne zaplanowane wsparcia w ramach projektu.
Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.
W przypadku podpisania umowy realizacji projektu po 1 
marca 2025 r. pierwszym dniem realizacji projektu będzie 
dzień podpisania umowy. 

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy.
Weryfikacja spełnienia kryterium 
będzie odbywać się na podstawie 
treści wniosku o dofinansowanie 
projektu.
W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.

4. Grupę docelową projektu stanowią 
wyłącznie pracownicy zagrożeni 
zwolnieniem, przewidziani do 
zwolnienia lub zwolnieni z 
przyczyn niedotyczących 
pracownika oraz osoby 
odchodzące z rolnictwa. 
Wymienione kategorie osób 
zamieszkują obszar województwa 
lubuskiego w rozumieniu ustawy 
Kodeks Cywilny.

Kryterium zostanie spełnione, jeżeli w treści wniosku 
projektodawca zadeklaruje, że projekt jest skierowany 
wyłącznie do:
˗ pracowników zagrożonych zwolnieniem,
˗ przewidzianych do zwolnienia,
˗ zwolnionych z przyczyn niedotyczących pracownika,
˗ osób odchodzących z rolnictwa, 
zamieszkujących obszar województwa lubuskiego 
w rozumieniu ustawy Kodeks Cywilny.
Skierowanie wsparcia do osób zamieszkałych na terenie 
województwa lubuskiego jest podyktowane regionalnym 

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE” albo 
„DO NEGOCJACJI”. 
Skierowanie kryterium do negocjacji 
oznacza, że projekt może być 
uzupełniony lub poprawiony w części 
dotyczącej spełnienia kryterium w 
zakresie opisanym w stanowisku 
negocjacyjnym i określonym 
w Regulaminie wyboru projektów 



charakterem przewidzianego wsparcia oraz wynika z 
konieczności wspierania mieszkańców regionu. Kryterium 
zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o 
dofinansowanie projektu.

w sposób konkurencyjny.
Uzupełnienie lub poprawa wniosku o 
dofinansowanie projektu przez 
Wnioskodawcę będzie możliwa 
na etapie negocjacji, o ile projekt 
w ramach oceny spełnił wszystkie 
kryteria merytoryczne lub też został 
skierowany do negocjacji.

5. Maksymalny koszt wszystkich form 
wsparcia dla 1 uczestnika 
w zakresie outplacementu 
wraz z kosztami doradztwa 
wyniesie 12 960 PLN.

Kryterium zabezpiecza osiągnięcie wartości docelowej 
wskaźnika programowego Liczba osób objętych wsparciem 
z zakresu outplacementu. Koszt zawiera ewentualną kwotę 
2 000 PLN na uczestnika w zakresie kosztów doradztwa.
Kryterium przyczyni się do zwiększenia efektywności 
i racjonalności realizowanych projektów.
Przedmiotowe kryterium weryfikowane będzie na etapie 
oceny merytorycznej w oparciu o zapisy we wniosku.

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE” albo 
„DO NEGOCJACJI”. 
Skierowanie kryterium do negocjacji 
oznacza, że projekt może być 
uzupełniony lub poprawiony w części 
dotyczącej spełnienia kryterium w 
zakresie opisanym w stanowisku 
negocjacyjnym i określonym 
w Regulaminie wyboru projektów 
w sposób konkurencyjny.
Uzupełnienie lub poprawa wniosku o 
dofinansowanie projektu przez 
Wnioskodawcę będzie możliwa 
na etapie negocjacji, o ile projekt 
w ramach oceny spełnił wszystkie 
kryteria merytoryczne lub też został 
skierowany do negocjacji.

6. Wsparcie w ramach projektu 
obejmie minimum 46 osób 
wchodzących w skład grupy 
docelowej.

Kryterium zabezpiecza osiągnięcie wartości docelowej 
wskaźnika programowego Liczba osób objętych wsparciem 
z zakresu outplacementu. 
Kryterium ma na celu zwiększenie skuteczności wsparcia 
oraz zapewnić racjonalne i efektywne wykorzystanie 
środków z EFS+. 
Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE” albo 
„DO NEGOCJACJI”. 
Skierowanie kryterium do negocjacji 
oznacza, że projekt może być 
uzupełniony lub poprawiony w części 
dotyczącej spełnienia kryterium w 
zakresie opisanym w stanowisku 



negocjacyjnym i określonym 
w Regulaminie wyboru projektów 
w sposób konkurencyjny.
Uzupełnienie lub poprawa wniosku o 
dofinansowanie projektu przez 
Wnioskodawcę będzie możliwa 
na etapie negocjacji, o ile projekt 
w ramach oceny spełnił wszystkie 
kryteria merytoryczne lub też został 
skierowany do negocjacji.

8. Wnioskodawca zapewnia, iż 75% 
osób objętych wsparciem 
podejmie pracę lub będzie 
kontynuowało zatrudnienie po 
zakończeniu udziału w projekcie.  

Kryterium zabezpiecza osiągnięcie wartości docelowej 
wskaźnika programowego Liczba osób, które w wyniku 
realizacji wsparcia z zakresu outplacementu/poprawy 
środowiska pracy podjęły pracę lub kontynuowały 
zatrudnienie. Wskaźnik wyliczany względem wskaźnika 
produktu Liczba osób objętych wsparciem z zakresu 
outplacementu.
Kryterium ma na celu zwiększenie skuteczności wsparcia 
oraz zapewnić racjonalne i efektywne wykorzystanie 
środków z EFS+. 
Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE” albo 
„DO NEGOCJACJI”. 
Skierowanie kryterium do negocjacji 
oznacza, że projekt może być 
uzupełniony lub poprawiony w części 
dotyczącej spełnienia kryterium w 
zakresie opisanym w stanowisku 
negocjacyjnym i określonym 
w Regulaminie wyboru projektów 
w sposób konkurencyjny.
Uzupełnienie lub poprawa wniosku o 
dofinansowanie projektu przez 
Wnioskodawcę będzie możliwa 
na etapie negocjacji, o ile projekt 
w ramach oceny spełnił wszystkie 
kryteria merytoryczne lub też został 
skierowany do negocjacji.

9. Udzielenie wsparcia w ramach 
projektu poprzedzone będzie 
identyfikacją potrzeb uczestników 
projektu oraz diagnozowaniem 
ich możliwości w zakresie 
doskonalenia zawodowego 
poprzez obligatoryjne opracowanie 

Kryterium zostanie spełnione jeżeli w treści wniosku 
Wnioskodawca założy, że udzielnie wsparcia w ramach 
projektu zostanie poprzedzone identyfikacją potrzeb 
uczestników projektu oraz diagnozowaniem ich możliwości 
w zakresie doskonalenia zawodowego poprzez obligatoryjne 
opracowanie IPD dla każdego uczestnika projektu. 
Udzielane wsparcie dostosowane jest do indywidualnych 

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE” albo 
„DO NEGOCJACJI”. 
Skierowanie kryterium do negocjacji 
oznacza, że projekt może być 
uzupełniony lub poprawiony w części 



Indywidualnego Planu Działania 
(IPD) dla każdego uczestnika 
projektu.

potrzeb uczestników projektów, wynikających z ich wiedzy, 
umiejętności i kompetencji oraz kwalifikacji do wykonywania 
danego zawodu.
Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści 
wniosku o dofinansowanie projektu.

dotyczącej spełnienia kryterium w 
zakresie opisanym w stanowisku 
negocjacyjnym i określonym 
w Regulaminie wyboru projektów 
w sposób konkurencyjny.
Uzupełnienie lub poprawa wniosku o 
dofinansowanie projektu przez 
Wnioskodawcę będzie możliwa 
na etapie negocjacji, o ile projekt 
w ramach oceny spełnił wszystkie 
kryteria merytoryczne lub też został 
skierowany do negocjacji.

10. Realizacja programów aktywizacji 
zawodowej obejmuje następujące 
formy wsparcia:
- poradnictwo zawodowe/ 
psychologiczne/ 
psychoterapeutyczne,
- szkolenia/ kursy prowadzące do 
podniesienia, uzupełnienia lub 
zmiany kwalifikacji zawodowych 
i/lub nabycia nowych umiejętności,
- staże/ praktyki zawodowe, 
Subsydiowanie zatrudnienia 
dla osób ze szczególnie 
utrudnionym dostępem do rynku 
pracy,
- pośrednictwo pracy,
- dodatkowe wsparcie w zależności 
od zidentyfikowanych potrzeb 
(np. konsultacje lekarskie, 
wsparcie trenera personalnego, 
poradnictwo prawne, itp.)

Każdy uczestnik objęty zostanie co 
najmniej 2 z wymienionych form 
wsparcia.

Kryterium zostanie spełnione jeżeli w treści wniosku 
Projektodawca założy objęcie wsparciem uczestników 
projektu co najmniej dwoma ze wskazanych form wsparcia.
Liczba form wsparcia dla uczestnika wynikać będzie 
ze zidentyfikowanych potrzeb zapisanych w Indywidualnym 
Planie Działania (IPD) i ograniczona jest maksymalnym 
kosztem przewidzianych dla uczestnika określonym w 
kryterium dostępu.

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE” albo 
„DO NEGOCJACJI”. 
Skierowanie kryterium do negocjacji 
oznacza, że projekt może być 
uzupełniony lub poprawiony w części 
dotyczącej spełnienia kryterium w 
zakresie opisanym w stanowisku 
negocjacyjnym i określonym 
w Regulaminie wyboru projektów 
w sposób konkurencyjny.
Uzupełnienie lub poprawa wniosku o 
dofinansowanie projektu przez 
Wnioskodawcę będzie możliwa 
na etapie negocjacji, o ile projekt 
w ramach oceny spełnił wszystkie 
kryteria merytoryczne lub też został 
skierowany do negocjacji.



11. Projektodawca opracuje regulamin 
rekrutacji i uczestnictwa w 
projekcie. 

Celem kryterium jest zapewnienie przejrzystości procesu 
rekrutacji uczestników i zasad uczestnictwa w projekcie.
Kryterium zostanie spełnione jeżeli w treści wniosku 
Projektodawca zadeklaruje, że udzielnie wsparcia w ramach 
projektu zostanie poprzedzone sporządzeniem dostępnego 
dla potencjalnych uczestników regulaminu rekrutacji i 
uczestnictwa w projekcie. 
Regulamin co najmniej określa następujące elementy:
- zasady rekrutacji i kwalifikacji uczestników,
- zasady uczestnictwa w projekcie,
- zaplanowane formy wsparcia,
- korzyści wynikające z udziału w projekcie.
Inne szczegółowe wymagania odnośnie regulaminu 
rekrutacji i uczestnictwa w projekcie mogą zostać określone 
w regulaminie naboru wniosków.
Kryterium nie dotyczy projektów, w których zapewniono 
pełną rekrutację grupy docelowej zgodnie z zapisami 
kryterium premiującego nr 3.
Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści 
wniosku o dofinansowanie projektu.

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE”, „NIE 
DOTYCZY” albo „DO NEGOCJACJI”. 
Skierowanie kryterium do negocjacji 
oznacza, że projekt może być 
uzupełniony lub poprawiony w części 
dotyczącej spełnienia kryterium w 
zakresie opisanym w stanowisku 
negocjacyjnym i określonym 
w Regulaminie wyboru projektów 
w sposób konkurencyjny.
Uzupełnienie lub poprawa wniosku o 
dofinansowanie projektu przez 
Wnioskodawcę będzie możliwa 
na etapie negocjacji, o ile projekt 
w ramach oceny spełnił wszystkie 
kryteria merytoryczne lub też został 
skierowany do negocjacji.

KRYTERIA PREMIUJĄCE

1. Projekt realizowany będzie na 
Obszarze Strategicznej 
Interwencji – OSI.

Liczba punktów możliwych do 
uzyskania – 15

Celem zastosowania kryterium jest skierowanie
wsparcia do grup docelowych z obszaru OSI,
tak by przez skoncentrowanie interwencji na tych
obszarach osiągnąć większą efektywności działań
w ramach polityki regionalnej.
Wsparcie obszarów borykających się z problemami
społeczno-gospodarczymi przyczyni się do rozwoju
tych obszarów, wzmocni ich potencjał oraz
pozytywnie wpłynie na poprawę konkurencyjności
regionu.

Obszary strategicznej interwencji wskazane
w Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego
2030 to zarówno obszary strategicznej interwencji

Weryfikacja spełnienia kryterium 
będzie odbywała się na podstawie 
zapisów we wniosku o 
dofinansowanie projektu i 
uzasadnienia, które jednoznacznie 
wskażą, że projekt spełnia 
konkretne kryterium premiujące.
 
W uzasadnieniu dla kryterium, 
wnioskodawca powinien zawrzeć 
informacje potwierdzające fakt, że 
projekt spełnia dane kryterium 
premiujące – nie można wpisać 



państwa, które określone zostały w krajowych
dokumentach strategicznych tj. średniookresowej
strategii rozwoju kraju – Strategii na rzecz
Odpowiedzialnego Rozwoju oraz w Krajowej
Strategii Rozwoju Regionalnego 2030, jak i obszary
strategicznej interwencji zidentyfikowane na poziomie 
regionalnym.

Aby kryterium uznać za spełnione, obszar realizacji
projektu wskazany w polu „Obszar realizacji
projektu” wniosku o dofinansowanie projektu w trybie 
konkurencyjnym, musi być realizowany co najmniej na 
jednym z obszarów zaliczanych do OSI.

Do OSI zaliczamy:

1. Miasta średnie tracące funkcje społeczno-
gospodarcze - Żagań, Międzyrzecz, Nowa 
Sól i Żary.

2. Obszary zagrożone trwałą marginalizacją - 
Bytnica, Gubin (wiejska), Przytoczna, 
Skwierzyna, Kolsko, Dobiegniew, Łagów, 
Gozdnica, Małomice, Niegosławice, 
Szprotawa, Wymiarki, Brody, Lubsko, 
Tuplice.

3. Miejskie obszary funkcjonalne ośrodków 
wojewódzkich:

 miasto Gorzów Wlkp., stanowiące 
rdzeń obszaru oraz Deszczno, 
Kłodawa, Santok, Bogdaniec i 
Lubiszyn.

 miasta Zielona Góra i Nowa Sól 
oraz gminy: Sulechów, Czerwieńsk, 
Świdnica, Zabór, Otyń i gmina 
wiejska Nowa Sól.

4. Miejskie obszary funkcjonalne ośrodków 
subregionalnych i lokalnych - (ośrodki 

tylko zapisu deklaratywnego 
„projekt spełnia kryterium 
premiujące nr x”. 

W przypadku, gdy dane kryterium 
premiujące nie dotyczy składanego 
wniosku o dofinansowanie projektu 
należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”.



subregionalne to miasta powyżej 20 tys. 
mieszkańców: Nowa Sól, Żary, Żagań i 
Świebodzin, miasta powiatowe powyżej 15 tys. 
mieszkańców, tj. Słubice i Międzyrzecz, 
ośrodki lokalne to wszystkie pozostałe (obok 
ośrodków subregionalnych) miasta powiatowe 
(Krosno Odrzańskie, Wschowa, Sulęcin oraz 
Strzelce Krajeńskie), a także Drezdenko, 
Kostrzyn nad Odrą, Gubin, Lubsko, Szprotawa 
i Skwierzyna.

5. Obszary wiejskie.

2. Wnioskodawca zapewni, że do 
realizacji projektu zostanie 
zatrudniona co najmniej 1 
osoba z niepełnosprawnością 
jako personel projektu, 
w wymiarze co najmniej ½ 
etatu, przez co najmniej połowę 
okresu realizacji projektu.
Liczba punktów możliwych do 
uzyskania – 5

Osoby z niepełnosprawnościami są jedną z grup 
znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku 
pracy i w związku z tym narażonych na ryzyko 
wykluczenia społecznego.  
Mając na względzie zwiększenie poziomu zatrudnienia 
wśród osób z niepełnosprawnością Wnioskodawca, aby 
otrzymać dodatkowe punkty jest zobowiązany na etapie 
tworzenia wniosku o dofinansowanie projektu, do 
złożenia deklaracji zatrudnieniu co najmniej 1 osoby 
z niepełnosprawnościami jako personelu projektu 
w wymiarze wskazanym w nazwie kryterium. 

Weryfikacja spełnienia kryterium 
będzie odbywała się na podstawie 
zapisów we wniosku 
o dofinansowanie projektu 
i uzasadnienia, które 
jednoznacznie wskaże, że projekt 
spełnia konkretne kryterium 
premiujące. 
W uzasadnieniu dla kryterium, 
Wnioskodawca powinien zawrzeć 
informacje potwierdzające fakt, że 
projekt spełnia dane kryterium 
premiujące – nie można wpisać 
tylko zapisu deklaratywnego 
„projekt spełnia kryterium 
premiujące nr x”. 
W przypadku, gdy dane kryterium 
premiujące nie dotyczy składanego 
wniosku o dofinansowanie projektu 
należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”. 

3. Wnioskodawca posiada 
pisemne porozumienie 
z pracodawcą lub deklarację 

Celem zastosowania kryterium jest premiowanie 
projektów, w ramach których Projektodawca na etapie 
składania wniosku z dużym prawdopodobieństwem 

Weryfikacja spełnienia kryterium 
będzie odbywała się na podstawie 
zapisów we wniosku 



uczestnictwa w projekcie 
osoby indywidualnej dla 
minimum 50% docelowej liczby 
uczestników.
Liczba punktów możliwych do 
uzyskania – 10

zapewnia rekrutację uczestników i tym samym realizację 
deklarowanych wartości wskaźników. 
Wnioskodawca w celu uzyskania dodatkowych punktów 
premiujących zobowiązany jest do zamieszczenia we 
wniosku o dofinansowanie projektu informacji dotyczącej 
liczby potencjalnych uczestników projektu, dla których 
ma podpisane porozumienie z pracodawcą lub 
indywidualną deklarację uczestnictwa.  

o dofinansowanie projektu 
i uzasadnienia, 
które jednoznacznie wskaże, 
że projekt spełnia konkretne 
kryterium premiujące. 
W uzasadnieniu dla kryterium, 
Wnioskodawca powinien zawrzeć 
informacje potwierdzające fakt, że 
projekt spełnia dane kryterium 
premiujące – nie można wpisać 
tylko zapisu deklaratywnego 
„projekt spełnia kryterium 
premiujące nr x”. 
W przypadku, gdy dane kryterium 
premiujące nie dotyczy składanego 
wniosku o dofinansowanie projektu 
należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”. 

4. Spośród osób wchodzących 
w skład grupy docelowej 
minimum 65% stanowią 
kobiety.

Kryterium zapewnia osiągnięcie wartości docelowej 
wskaźnika programowego Liczba osób objętych wsparciem 
z zakresu outplacementu w odniesieniu do poziomu 65% 
udziału kobiet.
Kryterium ma na celu zwiększenie skuteczności wsparcia 
oraz zapewnić racjonalne i efektywne wykorzystanie 
środków z EFS+ w związku ze zwiększaniem udziału kobiet 
w rynku pracy. 
Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.

Weryfikacja spełnienia kryterium 
będzie odbywała się na podstawie 
zapisów we wniosku 
o dofinansowanie projektu 
i uzasadnienia, 
które jednoznacznie wskaże, 
że projekt spełnia konkretne 
kryterium premiujące. 
W uzasadnieniu dla kryterium, 
Wnioskodawca powinien zawrzeć 
informacje potwierdzające fakt, że 
projekt spełnia dane kryterium 
premiujące – nie można wpisać 
tylko zapisu deklaratywnego 
„projekt spełnia kryterium 
premiujące nr x”. 
W przypadku, gdy dane kryterium 
premiujące nie dotyczy składanego 
wniosku o dofinansowanie projektu 
należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”. 




		2024-06-17T17:15:50+0000
	Marcin Artur Jabłoński




